ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT Nº 276, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - MARIA ROSARIA BARBATO
, Colaborador(a) de Outro Órgão da Adm. Pública, trecho Belo Horizonte/MG - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo
Horizonte/MG), no período de 05/11/2023 a 08/11/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de proferir palestra no Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser
realizado nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023.

2 - VIVIANN BRITO MATTOS
, Colaborador(a) de Outro Órgão da Adm. Pública, trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de
Janeiro/RJ), no período de 05/12/2023 a 07/12/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
proferir palestra no Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser realizado
nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023.

3 - SAYONARA GRILLO COUTINHO
, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio
de Janeiro/RJ), no período de 06/12/2023 a 09/12/2023, totalizando 3,00 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de proferir palestra no Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser
realizado nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023.

4 - SANDRO LUNARD NICOLADELI
, Professor Universitário (Colaborador(a) Eventual), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Curitiba/PR),
no período de 05/12/2023 a 07/12/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de proferir
palestra no Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser realizado nos
dias 6 e 7 de dezembro de 2023.

5 - PRISCILA MORETO DE PAULA
, Colaborador(a) de Outro Órgão da Adm. Pública, trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de
Janeiro/RJ), no período de 05/12/2023 a 07/12/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
proferir palestra no Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser realizado
nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023.

6 - CLEMENTE GANZ LUCIO

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3855/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 23 de Novembro de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207476

, Colaborador(a) Eventual, trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de
06/12/2023 a 07/12/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de proferir palestra no
Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser realizado nos dias 6 e 7 de
dezembro de 2023.

7 - ANA VIRGÍNIA MOREIRA GOMES
, PROFESSORA UNIVERSITÁRIA (Colaborador(a) Eventual), trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Fortaleza/CE), no período de 06/12/2023 a 07/12/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de proferir palestra no Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser
realizado nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 274, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

                    considerando
 o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;
                      considerando o teor do ATO ENAMAT Nº 267/2023, pelo qual se facultou aos integrantes do Conselho Consultivo desta Escola
Nacional, a permanência, em Brasília, para o  Congresso de Direito Coletivo do Trabalho, a ser realizado nos dias 6 e 7/12;
                    considerando o teor do Ofício Circular ENAMAT nº 105, pelo qual foi informada a 7ª Reunião do Conselho Consultivo desta Escola
Nacional;

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - MARIA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA GUBERT

, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Florianópolis/SC), no período de 04/12/2023 a 07/12/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar da 7ª Reunião do Conselho Consultivo da ENAMAT no dia 5 de dezembro de 2023, às 14h nas dependências do TST.

2 - ANA PAULA TAUCEDA BRANCO
, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho Vitória/ES - Brasília/DF, no período de 04/12/2023 a 06/12/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea somente de vinda, com a finalidade de participar da 7ª Reunião do Conselho Consultivo da ENAMAT no
dia 5 de dezembro de 2023, às 14h nas dependências do TST.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 275, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

                    considerando
 o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;
                      considerando o teor do ATO ENAMAT Nº 267/2023, pelo qual se facultou aos integrantes do Conselho Consultivo desta Escola
Nacional, a permanência, em Brasília, para o  Congresso de Direito Coletivo do Trabalho, a ser realizado nos dias 6 e 7/12;
                    considerando o teor do Ofício Circular ENAMAT nº 105, pelo qual foi informada a 7ª Reunião do Conselho Consultivo desta Escola
Nacional;

3855/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 23 de Novembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207476

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - MARCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Luís/MA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São
Luís/MA), no período de 04/12/2023 a 06/12/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar da 7ª Reunião do Conselho Consultivo da ENAMAT no dia 5 de dezembro de 2023, às 14h nas dependências do TST.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT Nº 277, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Retificar o item 1 do ato 276 de 23 de Novembro de 2023, para que conste:

1 - MARIA ROSARIA BARBATO
, Colaborador(a) de Outro Órgão da Adm. Pública, trecho Belo Horizonte/MG - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo
Horizonte/MG), no período de 05/12/2023 a 08/12/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de proferir palestra no Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, a ser
realizado nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3855/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 23 de Novembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207476

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-11-23T17:15:37-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148